ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: CMC-PAD-2025/00057

MODALIDADE: Credenciamento (Art. 79, Lei 14.133/21)

OBJETO: Prestação de serviços de tradução/interpretação de LIBRAS

1. PREÂMBULO

Aos 03 de fevereiro de 2026, o Agente de Contratação e equipe de apoio, no uso de suas atribuições
legais, procedeu à análise dos documentos de habilitação apresentados pela interessada Milene
Cristina Barbosa Silva, inscrita no CPF sob o nº 062.241.676-64.

2. ANÁLISE TÉCNICA E DOCUMENTAL

Após análise dos anexos, verificou-se o cumprimento dos seguintes requisitos:

 Habilitação Jurídica e Identificação: Apresentados RG (MG-12.262.951), CPF, Título de
Eleitor e Carteira de Trabalho (nº 62378, série 0113-MG), comprovando a plena capacidade
civil da candidata.

 Qualificação Técnica: Comprovada mediante Diploma de Bacharel em Letras - Libras (Língua
Brasileira de Sinais) expedido pela Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) em
28/09/2012. O histórico escolar confirma a conclusão de 2580 horas-aula, incluindo estágio
supervisionado em tradução e interpretação.

 Regularidade Fiscal e Trabalhista:
o Federal: Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida

Ativa da União, válida até 29/07/2026.
o Estadual (MG): Certidão de Débitos Tributários Negativa, emitida pela SEF-MG, válida

até 30/04/2026.
o Trabalhista: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), comprovando a

inexistência de inadimplência no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas, válida
até 29/07/2026.

o Municipal: Validade 01/03/2026

3. DELIBERAÇÃO

Considerando que a documentação apresentada atende integralmente às exigências da Lei nº
14.133/2021 e aos critérios de regularidade fiscal, técnica e jurídica, este Agente de Contratação e
equipe de apoio decidem:

HABILITAR a Sra. Milene Cristina Barbosa Silva para o credenciamento no objeto supracitado,
estando a mesma apta a integrar o quadro de prestadores de serviço desta Administração Pública.

4. CIÊNCIA E PUBLICAÇÃO

Publique-se o resultado no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site oficial do
órgão, conforme determina a legislação vigente.

João Paulo Rossi de Oliveira
Agente de Contratação

Daniely Aparecida Barbosa

Equipe de Apoio

Leandro Matos da Silva
Equipe de Apoio